[bookmark: _GoBack]СОВЕТ
БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.10.2020                                                                                                                                     № 17

О внесение изменений в решение Совета
Берегаевского сельского поселения
от 13.03.2019 № 6

В целях совершенствования нормативного правового акта и приведения                                    в соответствие с действующим законодательством,

Совет Берегаевского сельского поселения решил:

1. Внести в Положение о земельном налоге на территории муниципального образование Берегаевское сельское поселение, утвержденное решением Совета Берегаевского сельского поселения, от 13.03.2019 № 6 следующие изменения:
1) Раздел IV изложить в новой редакции следующего содержания:
«IV. Налоговые льготы. Основания и порядок их применения
4.1. Дополнительно к льготам, установленным статьей 395 Налогового кодекса  Российской Федерации освобождаются от уплаты земельного налога:
1) органы местного самоуправления, имеющие земельные участки на территории Берегаевского сельского поселения;
2) Ветераны Великой Отечественной войны, кроме тружеников тыла;
3) Реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических репрессий - лица, указанные в разделе I Закона Российской Федерации от 18 октября 1991 г. № 1761-I «О реабилитации жертв политических репрессий»;
[bookmark: dst15360][bookmark: dst15361]4) Физические лица, впервые организующие крестьянские (фермерские) хозяйства                           в течение 5 лет с момента государственной регистрации прав на земельный участок.»
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене Берегаевского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования Берегаевское сельское поселение в сети «Интернет».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на правовую комиссию Совета Берегаевского сельского поселения.

Глава поселения,
Председатель Совета Берегаевского
сельского поселения                                                                                                 О.А. Жендарев

СОВЕТ

БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСК

ОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19

.

1

0

.20

20

№

17

О внесение изменений в

решение Совета

Бере

гаевского сельского поселения

от

13

.

03

.20

19

№

6

В целях совершенствования нормативного правового акта

и

приведени

я

в соответствие с действующим законодательством

,

Совет Берегаевского сельского поселения решил

:

1.

Внес

ти в Положение о земельном налоге на территории муниципального

образование

Берегаевское

сельское поселение, утвержденное решением Совета

Берегаевского

сельского поселения

,

от

13

.0

3

.201

9

№

6

следующие изменения:

1)

Раздел

IV

изложить в новой редакции

следую

щего содержания:

«

IV

. Налоговые льготы. Основания и порядок их применения

4.1.

Дополнительно к льготам, установленным стать

е

й 395 Налогового кодекса

Российской Федерации освобождаются от

уплаты земельного налога

:

1)

органы местного самоуправления

, имеющие

земельные участки на территории

Берегаевского сельского поселения

;

2)

Ветераны Великой Отечественной войны, кроме тружеников тыла

;

3)

Реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических

репрессий

-

лица, указанные в разделе I Закона Ро

ссийской Федерации от 18 октября 1991 г.

№ 1761

-

I «О реабилитации жертв политических репрессий»

;

4) Ф

изические лица, впервые организующие крестьянские (фермерские) хозяйства

в течение 5 лет с момента государственной регистрации пр

ав на земельный участок.

»

2

.

Настоящее решение вступает в силу

с 1 января 2021, но

не ранее чем по истечении

одного месяца со дня его официального опубликования

.

3

.

Настоящее решение

опубликовать в информационном бюллетене

Б

ерегаевского

сельского поселения и разместить

на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования

Берегаевское

сельское посел

ение в сети «Интернет».

4

.

Контроль исполнени

я

настоящего

решен

ия возложить на правовую комиссию

Совета

Берегаевского сельского поселения

.

Глава поселения,

Председатель Совета

Берегаевского

сельского поселения

О.А. Жендарев

СОВЕТ   БЕРЕГАЕВСКОГО СЕЛЬСК ОГО ПОСЕЛЕНИЯ    ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ     РЕШЕНИЕ     19 . 1 0 .20 20                                                                                                                                        №   17       О внесение изменений в  решение Совета     Бере гаевского сельского поселения   от  13 . 03 .20 19   №  6       В целях совершенствования нормативного правового акта   и  приведени я                                       в соответствие с действующим законодательством ,     Совет Берегаевского сельского поселения решил :     1.   Внес ти в Положение о земельном налоге на территории муниципального  образование  Берегаевское   сельское поселение, утвержденное решением Совета  Берегаевского   сельского поселения ,   от  13 .0 3 .201 9   №  6   следующие изменения:   1)  Раздел  IV   изложить в новой редакции   следую щего содержания:   « IV . Налоговые льготы. Основания и порядок их применения   4.1.   Дополнительно к льготам, установленным стать е й 395 Налогового кодекса   Российской Федерации освобождаются от  уплаты земельного налога :   1)  органы местного самоуправления , имеющие   земельные участки на территории  Берегаевского сельского поселения ;   2)  Ветераны Великой Отечественной войны, кроме тружеников тыла ;   3)   Реабилитированные лица и лица, признанные пострадавшими от политических  репрессий  -   лица, указанные в разделе I Закона Ро ссийской Федерации от 18 октября 1991 г.  № 1761 - I «О реабилитации жертв политических репрессий» ;   4) Ф изические лица, впервые организующие крестьянские (фермерские) хозяйства                             в течение 5 лет с момента государственной регистрации пр ав на земельный участок. »   2 .  Настоящее решение вступает в силу   с 1 января 2021, но   не ранее чем по истечении  одного месяца со дня его официального опубликования .   3 .   Настоящее решение   опубликовать в информационном бюллетене  Б ерегаевского  сельского поселения и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  муниципального образования  Берегаевское   сельское посел ение в сети «Интернет».   4 .  Контроль исполнени я   настоящего   решен ия возложить на правовую комиссию  Совета   Берегаевского сельского поселения .         Глава поселения,   Председатель Совета  Берегаевского   сельского поселения                                                                                                   О.А. Жендарев